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DÜNYA SAĞLIK ÖRGÜTÜ  

AVRUPA SAĞLIKLI ŞEHİRLER PROGRAMI 

YILLIK İŞ TOPLANTISI VE TEKNİK KONFERANSI 2023 (ABM 2023) 

Yer   : Uthrect/Hollanda 

Tarih   : 21-23 Kasım 2023 

Katılımcılar: Türkiye delegasyonu olarak Sağlıklı Kentler Birliği Genel Sekreter V. Ahmet 

Recep Tekcan, Bursa ve Türkiye Ulusal Ağ Koordinatörü Nalan Fidan, Bursa BB Turizm Şube 

Müdürü Ercüment Yılmaz ve SKB ekibi, Danışma Kurulu Üyeleri Prof. Dr. Didem Evci Kiraz, 

Prof. Dr. Handan Türkoğlu, Prof. Dr. Gül Atanur ve Prof. Dr. Tülin Vural Arslan katılmıştır. 

Belediyeler olarak  Bursa, İzmir, Karşıyaka, Kadıköy, Tepebaşı, Çankaya, Muratpaşa 

Belediyeleri temsiliyet sağlamıştır.   

 

 
1400’den fazla şehrin dünyada öğrenerek ve çözümler üreterek büyüdüğü DSÖ Avrupa Sağlıklı 

Şehirler Ağı 35.yılını kutladı.  Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği olarak 18 yıldır bu ailenin üyesi. 

20 Kasım 2023 DSÖ-Ulusal Ağ Toplantısı 

Avrupa Sağlıklı Şehirler Ulusal Ağı Toplantısı 20 Kasım’da gerçekleşmiş, Türkiye SKB adına 

Ulusal Ağ Koordinatörü Nalan Fidan katılmış,  “Şehirlerde iklim değişikliğiyle mücadele ve 

sağlığın geliştirilmesine ilişkin ortak faydalar: Türkiye Örneği” sunumu yapılmıştır.  

DSÖ Avrupa Sağlıklı Şehirler Ulusal Ağları 20 ülke temsilcisi aşağıdaki başlıklarda görüşmeler 

yapmıştır.  

Gündem:  

 Toplum halk sağlığı 

 Politikacılarla İletişim 
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 Şehirlerdeki sosyal eşitsizleri azaltmak 

 İklim değişikliğine karşı dirençli şehirler tasarlamak 

 Sağlığı iyileştirmek için eylemlerin uygulanması 

 İyi uygulamaların mobilize edilmesi  

 

21-23 Kasım 2023 Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Sağlıklı Şehirler Programı Yıllık İş 

Toplantısı ve Teknik Konferansı 2023 (ABM 2023) 

 

Konferansın başlığı 'Herkes için Sağlık ve Refah' 

 

DSÖ 75. yıldönümünü kutladığı bu yılda, 35. Kuruluş yıldönümünü kutlayan DSÖ Avrupa 

Sağlıklı Şehirler Ağı, 21-23 Kasım 2023'te Hollanda'nın Utrecht kentinde Yıllık İş ve Teknik 

Konferansı’nı düzenlemiştir. Konferansın amacı,  ve dünya çapında tanınan bir harekete 

dönüşen Avrupa Sağlıklı Şehirler Ağı’nın 35. Kuruluş yıldönümünü kutlamak; çok sayıda 

etkinlik düzenleyerek farklı ülkelerin sağlıklı kent adına yaptıkları çalışmalar hakkında bir 

etkileşim ortamı oluşturarak deneyimleri paylaşmaktır.  

Konferans, araştırmacıları, uygulayıcıları ve politika yapıcıları bir araya getirerek önemli halk 

sağlığı ve kent sağlığı sorunlarına ilişkin bakış açıları, yöntemler ve bunlara ilişkin bulgular 

hakkındaki tartışmalarının tartışıldığı bir ortam oluşturmuştur. Bu fikir alışverişleri aracılığıyla 

daha sağlıklı, daha eşitlikçi şehirler yaratma konusunda devam eden tartışmalara katkıda 

bulunulması hedeflenmiştir. 

Bu yılki Konferans için özetleri için 6 tema belirlenmiştir: 

 Refah ve gezegen 

Birlikte gelişmek: refah ekonomisinde sağlığı yönlendirmek 

Tek Sağlık, tek gelecek: gezegenin refahına doğru ilerlemek 
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 İnsanlar ve katılım 

Kimseyi geride bırakmamak: dijital çağda sağlığı geliştirmek 

Şehirlerin gücü: kapsayıcı bir ruh sağlığı gündemi sunmak 

 Yer ve Barış 

Kentsel gelecek: Tüm nesiller için sürdürülebilir mekanların birlikte yaratılması 

Deneyimlerden ders almak: acil durumlar karşısında dirençli şehirlerin desteklenmesi 

35 yıllık bir çabanın yaş günü kutlaması olarak başlayan, ancak kapsamında gelecek 35 yıla 

yetecek yeni bakış açıları barındıran çok disiplinli ve çok sektörlü bir etkinlikti. 

 İklim taraflarının Aralık’ta Dubai’de gerçekleştireceği COP28 gibi Dünya Sağlık Örgütü 

Avrupa Sağlıklı Şehirler Programı Yıllık İş Toplantısı ve Teknik Konferansı 2023 (ABM 2023) 

de halk sağlığını merkeze koyan sağlıklı şehirler yaratmak ilkesiyle gerçekleşmiştir. 

2023 yıllık toplantısının ana hedefleri aşağıdaki biçimde belirlenmiştir: 

• Sağlık ve Refah Ekonomisi Bildirisini de içeren Sağlıklı Şehirler Ağı Siyasi Bildirgesinin 

kabul edilmesi; 

• Sağlıklı Şehirler Danışma Komitesi için üye seçimi; 

• 2023 ağ faaliyetlerine ilişkin raporlama ve 2024 için öncelikli eylemlerin planlanması; 

• DSÖ Avrupa Sağlıklı Şehirleri'ndeki şehirlerin iyi uygulamalarının paylaşılması. 

 

Katılımcı Sayısı: Konferansın organizasyonunu DSÖ Avrupa Bölge Ofisi Kent Sağlığı 

Merkezi ile Uthrect Belediyesi  yapmış ve  konferansa tüm dünyadan çeşitli düzeylerde 350’yi 

aşkın temsilci katılmıştır. Avrupa’dan 100’e yakın şehir, 20 Ulusal Ağ temsil edilmiştir. 

Katılan Kurumlar: DSÖ bu konferansta dünya üzerinde var olan 5 bölgesi ile temsil 

edilmiştir. Bu bölgeler: 1-Avrupa, 2-Afrika, 3-Doğu Akdeniz, 4-Güneydoğu Asya, 5- Batı 

Pasifik Bölgeleridir. Konferansa DSÖ yanında UN-HABITAT, UN Live, ISGlobal, Greater 

London Authority, Institute for Positive Health, Museum for the United Nations, European 
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Public Health Association (EUPHA), National Institute for Public Health and the Environment 

(RIVM) Montreal, Oxford, Shiffield Üniversiteleri temsilcileri ile katılmıştır. 

Program: 3 günlük konferans boyunca: 

 50 özet sunumu, 

 6 atölye çalışması, 

 3 genel kurul toplantısı 

 1 yuvarlak masa toplantısı 

 1 film gösterimi 

 Avrupa Sağlıklı Şehirler Ağı tarafından kabul edilen siyasi açıklama yapıldı. 

 

 

 

Konu Başlıkları:  

Kongre programında 3 temel etkinlik yer almıştır: 

 Genel oturumlar:  

Tüm katılımcıların katıldığı genel oturumlar  

 Paralel oturumlar: Bildiri özet sunumlarının gerçekleştiği paralel oturumlar 

düzenlenmiştir. Katılımcılar kendi ilgi alanlarına göre etkinliklere katılmışlardır.  

 Atölyeler: Sağlıklı kent çalışmalarının anahtarı olan alanlarda etkileşimli öğrenme 

oturumları 

 “Urban Safari” adı altında Utrecht kentinde uygulanan çalışmaların anlatıldığı ve kentin 

tanıtıldığı saha gezileri düzenlenmiştir.  

Yerel girişimler, kentsel biyoçeşitliliği arttıran yeşil alan uygulamaları, kentsel tarım, kirliliği 

azaltan arabasız bir gün,  dirençli şehirler oluşturmak, iklim krizi ile mücadele,  dünyadaki 

sağlıklı şehir örnekleri, Carlos Moreno’nun 15 dakikalık şehir yaklaşımı… konularına 

odaklanıldı.  

Şehirler mobilite, yeşil alanlar, şehir için sağlık, eşitlik, iklimle mücadele, dönüşüm, 

sürdürülebilir ve yenilikçi çözümlere öncülük eden meşale taşıyıcıları ve işbirliklerinin 

şehirlerde daha hızlı, daha duyarlı olduğunu görüyoruz.  
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Sağlıklı şehirler yeni fikirlerin test alanları, teori pratikle buluşuyor. Şehirlerde değişime 

inanmak mümkün ve zaten gerçekleşiyor. 

 

DSÖ Avrupa ile doğrudan etkileşimi sürdürürken, Üye Devletlerdeki ulusal ağlar ve sağlıklı 

şehirler şehirleri bir araya gelmiştir. İkisi birden DSÖ'den kapasite geliştirmenin yanı sıra 

siyasi, stratejik ve teknik destek almaları sağlanmıştır. Birlikte, amiral gemisi şehirler ve ulusal 

ağlar Avrupa çapında yaklaşık 165 milyon insanı etkilemektedir. Ortak amaçları hükümetleri 

yerel düzeyde harekete geçirmektir. Eşitliğin, katılımcı yönetişimin ve sektörler arası 

işbirliğinin teşvik edilmesinde önemli rol üstlenmektedir.  

 

Sağlıklı şehirlerin başarılı bir şekilde uygulanması üç anahtara bağlıdır: Teknik mükemmellik, 

toplumsal katılım, yerel düzeyde politik taahhüt. Sağlıklı Şehirler hareketi aynı zamanda 

kamuoyunda işbirliği içinde çalışmanın önemini vurgular. Özel, gönüllü ve toplumsal sektör 
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kuruluşları ortak çalışmalıdır. Şehirler küresel sorunların çözümünde liderlik sağlamak için 

benzersiz bir konuma sahiptir.  

 

Otuz yılı aşkın bir süre boyunca Sağlıklı Şehirler hareketi olumlu değişimin etkili bir itici gücü 

olmuştur ve kentsel sağlık ve refahını destekleyen ortamlar, şehirler için ilham kaynağı 

olmuştur. 

 

Yapılan Sunumlar ve Bildiriler: 

Türkiye  Sağlıklı Kentler Birliği ve Bursa Büyükşehir Belediyesi ekipleri olarak toplam 3 

sunum yapılmış, 9 bildiri  kabul görmüş ve Bildiri kitabında yayınlanmıştır. Yapılan sunumlar 

ilgi ile karşılanmıştır.  23 Kasım’da “Türkiye’de Deprem Sonrası Afetlerde Kentsel Dirençlilik 

için Sektörel Öncelikler” sunumu Nalan Fidan tarafından yapılmıştır.  
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23 Kasım’da Interdisciplinary Sectional View Of One Health Awareness Res. Sunumu  Prof.Dr. 

Emine Didem Evci Kiraz tarafından yapılmıştır.  

 

 

Bildiri kitabında yer alan bildirilerim şunlardır: 

1. ID-134 Measuring Cities' Mental Health Resilience: Ecological Grief Scale Study Res. 

Asst. Dr. Mehmet Oğuz Türkmen (Orcid 0000-0002-6480-2024) Emine Didem Evci 

Kiraz 

2. ID-133 Türkiye Experiences For 30 Years In The Healthy Cities Movement 

Prof.E.Didem Evci Kiraz (Orcid 0000-0003-0090- 5590) Emine Didem Evci Kiraz 

3. ID-105 Climate Clinic Prof. Dr. Emine Didem Evci Kiraz (Orcid 0000- 0003-0090-

5590) Kıvılcım Pınar Kocabıyık 

4. ID-112 Interdisciplinary Sectional View Of One Health Awareness Res. Asst. Dr. 

Dilara Şahin Emine Didem Evci Kiraz 

5. "Nature-based solutions as a lever for healthy urban futures."   Prof. Dr. Gül Sayan 

Atanur 

6. AP 2.1.1 Sectoral priorities for urban resistance after the earthquake in Türkiye, Nalan 

Fidan  

7. “Ensurıng The Vıtalıty And Vıabılıty Of The Commercıal Dıstrıct In 

Hıstorıcal Cıty Center Of Çanakkale” , Prof.Dr. Tülin Vural Arslan 

8. “Consıderıng The Clımate Resılıence In Urban Regeneratıon Areas In Bursa, Turkıye”, 

Prof.Dr. Tülin Vural Arslan 

9. ID-131 Health and Quality of urban life, Prof. Dr. Handan Türkoğlu 

 

Çıkarımlar:  

Üç günü, sağlık ve refah ekonomisi ile ilgili Siyasi Bildirgeyi kabul ederek tamamladık. 

Gezegensel, insani, ekonomik ve sosyal refah konusunda dönüştürücü 12 eylem taahhüt edildi.  
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Altında Bursa’nın da imzasının bulunduğu DSÖ Sağlıklı Şehirler Siyasi  Bildirgesi 

eylemleri, şehrimize ve Türkiye’deki şehirlere adapte edilmeli, uygulamalar yapılmalıdır.  

Sağlıklı şehirler bir varış noktası değil, öğrenebileceğimiz, değişimi hızlandırabileceğimiz, 

refahı, daha adil ve daha müreffeh toplumları savunabileceğimiz bir yolculuktur. Sağlık bir 

insan hakkıdır ve yerel, ulusal ve uluslararası düzeyde cesur hedefler gerektirmektedir. 

Konuşmalardan, atölye çalışmalarından, saha ziyaretlerinden, belgesel ve paralel oturumlar 

ilham vericiydi. Yeniden şehirler yaratmak çok zor, hatta imkansız. Şehirleri dönüştürerek 

geleceğe taşıyabiliriz. Şehirde yaşayan vatandaşların ihtiyaçlarını anlayıp, etkileşim kurmak 

gerekiyor. Çünkü çözümlerin belirlenmesine ve uygulanmasına katkıda bulunurlar ve 

sahiplenirler.  İklim değişikliğine karşı dirençli olmak için şehirlere birden fazla fayda sağlayan 

(dayanıklılık, iklim adaptasyonu, sağlık ve eşitlik, kentsel dönüşüm vb.) doğa temelli 

çözümlerle yeşil ve mavi şehirler yaratılmalıdır. Dünya ortak bir sorun veya sorunlar karşısında 

ortak organizasyonlar yapabilmektedir.  

DSÖ gibi bir organizasyon tüm dünyayı saran 5 bölgesi ile bir araya gelip ortak bir dilde 

konuşabilmiştir. Dünyadaki tüm şehirlerin temel problemleri aynıdır. Dünyada her alanda 

olduğu gibi sağlık alanında da ulusal ve uluslararası networklerin oluşturulup bilgi ve deneyim 

alışverişinde bulunulabildiği gözlemlenmiştir.  

Hedefler: 

 2025 de başlayacak 8. Faz boyunca gerçekleştirme gayretinde bulunmak,  

 Şehirlerde Sağlık ve Refah, Sağlıklı Yaşlanma ve Sağlıklı Şehir Planlaması ile 

entegrasyonu sağlanmalı ve uygulamalar yapılmalıdır. 

 Proje ile ilgili uluslararası-ulusal-bölgesel networkleri geliştirilmedir. 

 Uzun dönemli projeler geliştirilerek, disiplinler ve sektörlerle işbirliği kurarak Ortaklık 

projeleri geliştirilmelidir,  

 Yeni araştırma ve çalışma alanları ve yayınlar çıkarılmalıdır. 

 Sağlıklı Kentler Birliğinin DSÖ temaları çerçevesinde gelişimine katkı koymak, 

 SKB olarak tüm üye belediyelerimize 2 günlük uygulamalı eğitimler verilmelidir.  

 Kentte sağlıklı mekanlar ve çevreler yaratarak YAŞANABİLİR SAĞLIKLI 

ŞEHİRLER hedefi yaratmak olmalıdır.  

 “Afet dirençli kentler” oluşturmaya yönelik sağlıklı kentler birliği çatısı altındaki 

belediyeler ile iş birlikleri yapılması  

Tek afet riskinin deprem olmadığı, iklim değişikliği, salgın hastalık, mülteci krizi vs. ile de 

baş edebilmek için dayanım kapasitesi yüksek şehirler geliştirilmesi  

Bu çalışma için UN-Habitat tarafından geliştirilmiş olan dayanım değerlendirme araçlarının 

kullanılması  

 Brigit Staatsen tarafından sunumu yapılan partnership kapsamında gerçekleştirilecek 

projeye Türkiye ekibi olarak katılım sağlanması  

 Sağlıklı Kentler Birliğine üye Belediyeler ile periyodik toplantılar yapılarak 

deneyimlerini aktarmalarının sağlanması 

 2024 yılında online gerçekleştirilecek toplantıda Türkiye deneyimlerinin aktarımları 

konusunda stratejilerin belirlenmesi  
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SONUÇ 

Yerel yönetimlerin mücadele ettiği sorunların yönetimi, ekonomik ve sosyal vb. çok sayıda 

boyuta sahiptir. Şehir ağları, uluslararası temaslar, bilgi ve deneyim paylaşımı, finansal kaynak, 

teknik uzmanlık arayışı, ortak işbirlikleri geliştirmek veya ülke/şehir temsiliyeti açısından 

büyük bir potansiyel alandır. Çok disiplinli bu alana konulacak katkılar ülkemiz kentlerinin 

geleceği açısından önem taşımaktadır.  

SKB 140 üyemizle Uthrect’teki deneyimleri paylaşmak için sabırsızlanıyoruz. 

ABM 2024 çevrimiçi gerçekleşecektir. Bursa Büyükşehir Belediyesi olarak ulusal ve 

uluslararası boyutta takdir edilecek ve üstüne düşecek her türlü sorumluluğu üslenmeyi, 2025 

de gerçekleşecek DSÖ toplantısına ev sahipliği yapmayı hedeflemelidir. Bursa Şehri 2025 

Toplantısına evsahipliği yapması için bu konuda üstün bir gayret göstermeli, iyi bir 

organizasyon düzenlemelidir. Ülkemiz ve şehrimiz için iyi bir temsiliyet sağlanmalıdır. 

 

Saygılarımızla arz olunur. 

04/12/2023 

 

SKB Danışma Kurulu Üyeleri 

Prof. Dr. Didem Evci Kiraz     Prof. Dr. Handan Türkoğlu,  

Prof. Dr. Gül Atanur      Prof. Dr. Tülin Vural Arslan 

 

BBB Daire Başkanı/Bursa Sağlıklı Şehirler Koordinatörü 

Türkiye Sağlıklı Kentler Birliği Ulusal Ağ Koordinatörü 

Nalan Fidan 

 

 


